[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _30.09.2015г.__                   Зима                             № _1932__
	Об утверждении Положения о конкурсе общественно значимых проектов, направленных   на  поддержку   СО  НКО

В целях создания благоприятных социально-экономических условий для развития и стимулирования деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - СО НКО) в решении социально значимых проблем Зиминского городского муниципального образования (далее - ЗГМО), укрепления гражданского общества через участие населения в осуществлении местного самоуправления,  на  основании  п. 2 ст. 78.1  Бюджетного кодекса Российской  Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 31.1 Федерального закона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п. 2 ст.7 Закона Иркутской области от 08.06.2011 № 37-оз «Об областной государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций»,  постановления администрации ЗГМО от 18.11.2014 № 2110 «Об утверждении порядка оказания поддержки СО НКО, расположенным на территории ЗГМО», постановления администрации ЗГМО от 31.08.2015 № 1610 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения» на 2016 – 2018 годы»,  руководствуясь п. 33 ч. 1 ст. 9, ст. 28 Устава ЗГМО,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о конкурсе общественно значимых проектов, направленных на поддержку СО НКО, расположенных на территории ЗГМО (прилагается).
2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  ЗГМО от 18.11.2014  № 2111 «Об утверждении Положения о конкурсе общественно значимых проектов, направленных на поддержку СО НКО,  расположенных на территории ЗГМО».

   3.  Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации ЗГМО в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[image: image2.emf]